
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3015
31 Δεκεμβρίου 2015

36283

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός του ύψους παγίας προκαταβολής της 
Υπηρεσίας Ασύλου, είδους και ποσοστού δαπα−
νών κατά Κωδικό Αριθμό (Κ.Α.Ε.) που πληρώνο−
νται από αυτή.  ................................................................................ 1

Τρόπος αποζημίωσης δαπανών νοσηλείας του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., οφειλομένων από ιδιωτικούς ασφαλι−
στικούς φορείς προς τα υπαγόμενα πρόσωπα − 
δικαιούχους βάσει των διατάξεων του Ε.Κ.Π.Υ. του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για ζημιά που υπέστησαν συνεπεία τρο−
χαίου ατυχήματος από τον υπόχρεο αποζημίω−
σης.  ........................................................................................................... 2

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και εξαί−
ρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης εργασί−
ας των υπηρεσιών του Δήμου Ελληνικού − Αργυ−
ρούπολης.  ........................................................................................... 3

Χωροθέτηση της Λαϊκής Αγοράς Ασύρματος της Α΄ 
Αθηνών, ημέρα Παρασκευή του Δήμου Αγ. Δημη−
τρίου.  ...................................................................................................... 4

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, της Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης για το έτος 
2016.  ......................................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15240 (1)
  Καθορισμός του ύψους παγίας προκαταβολής της Υπη−

ρεσίας Ασύλου, είδους και ποσοστού δαπανών κατά 
Κωδικό Αριθμό (Κ.Α.Ε.) που πληρώνονται από αυτή.

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του Ν. 3907/2011 (ΦΕΚ 7/Α΄/26−1−2011) «Ίδρυση Υπη−

ρεσίας Ασύλου και Πρώτης Υποδοχής».

β) Του άρθρου 108 παρ. 3 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δη−
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

γ) Τις διατάξεις του Π.δ. 151/1998 (Α΄ − 116) «Διαδικα−
σίες Ελέγχου εκκαθάρισης και εντολής πληρωμής των 
δαπανών του Δημοσίου».

δ) Τα άρθρα 41, 54 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κωδι−
κοποιήθηκε με το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

ε) Του Π.δ. 88/ 2011 «Σύσταση πάγιας προκαταβολής 
στην Κεντρική Υπηρεσία Ασύλου» (ΦΕΚ 208 Α΄).

στ) Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και μετονομασία της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ζ) Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

η) Της υπ’ αριθμ. Υ6 από 25−9−2015 απόφασης Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλ. Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Νικόλαο 
Τόσκα» (Β΄ 2109).

θ) Της υπ’ αριθμ. Υ29 από 8−10−2015 απόφασης Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλ. Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

2. Το υπ’ αριθμ. 34545/9−11−2015 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο τέως Υπουργείο 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

3. Την ανάγκη άμεσης πληρωμής των δαπανών της 
Υπηρεσίας Ασύλου που σχετίζονται με: α) την αντιμετώ−
πιση εκτάκτων, επειγουσών και σοβαρών αναγκών, β) τις 
δαπάνες οδοιπορικών εξόδων για τις μετακινήσεις του 
προσωπικού στο εσωτερικό και εξωτερικό γ) τις αμοιβές 
συντήρησης λοιπού εξοπλισμού, δ) την προμήθεια ειδών 
συντήρησης των μεταφορικών μέσων και λοιπού εξοπλι−
σμού, ε) την προμήθεια παγίων και αναλωσίμων υλικών 
γενικά στ) τις απλήρωτες υποχρεώσεις παρελθόντων 
οικονομικών ετών οι οποίες καταλογίζονται στους ΚΑΕ 
της κατηγορίας 9000 «Εξόφληση απλήρωτων υποχρε−
ώσεων παρελθόντων οικονομικών ετών».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος σου κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



36284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1
Καθορισμός πάγιας Προκαταβολής

1. Καθορίζουμε το ύψος της πάγιας προκαταβολής της 
Υπηρεσίας Ασύλου στο ποσό των ογδόντα χιλιάδων 
(80.000,00 €) ευρώ.

2. Ορίζουμε όπως το οικείο χρηματικό ένταλμα που αντιπρο−
σωπεύει την πάγια προκαταβολή εκδοθεί στο όνομα τακτικού 
μόνιμου υπαλλήλου της Υπηρεσίας Ασύλου, οριζόμενου από 
το Διευθυντή της, όπου ανατίθεται η εξ ολοκλήρου διαχείριση 
της πάγιας προκαταβολής της Υπηρεσίας Ασύλου».

Άρθρο 2
1. Το ποσοστό διάθεσης των δαπανών κατά Κωδικό Αριθ−

μό Εξόδων (Κ.Α.Ε.) που πληρώνονται από την Πάγια Προκα−
ταβολής του Ειδικού Φορέα 43−630 «Υπηρεσία Ασύλου», και 
αναγράφονται στον κατωτέρω πίνακα, καθορίζεται ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

(%)

0711

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟΙ − 
Ι.Δ.Α.Χ.)

70

0713

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΩΝ − 

Ι.Δ.Α.Χ.)

70

1311
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

5

1329

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

5

1512
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ

10

1699 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 5

9711 ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4,5

9169 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1,4
2. Από 1−1−2016, το ποσοστό διάθεσης των δαπανών 

κατά Κωδικό Αριθμό Εξόδων (Κ.Α.Ε), που πληρώνονται 
σε βάρος της Πάγιας Προκαταβολής του Ειδικού φορέα 
43−630 «Υπηρεσία Ασύλου», και αναγράφονται στον κα−
τωτέρω πίνακα, καθορίζεται ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΟΔΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

(%)

0711

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟΙ − 
Ι.Δ.Α.Χ.)

70

0713

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΩΝ − 

Ι.Δ.Α.Χ.)

70

0719 ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 100
0823 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ 20

0845 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 10

0851

ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΕΝΙΚΑ, 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΡΑΤΩΝΙΣΜΟΥ, 

ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ, ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

10

0869
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

10

1311
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

10

1321

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 

ΓΕΝΙΚΑ

10

1329

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

10

1691 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΩΝ 10

1699 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 10

9711 ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4,5

9169 1 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1,4

3. Από την ισχύ της παρούσης καταργούνται οι δια−
τάξεις της υπ’ αριθμ. 5270/ 14−8−2014 κοινής απόφασης 
Υπουργών Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη (Β΄ 2160).

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2015 

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F
Αριθμ. Γ3γ/60327 (2)
Τρόπος αποζημίωσης δαπανών νοσηλείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 

οφειλομένων από ιδιωτικούς ασφαλιστικούς φορείς 
προς τα υπαγόμενα πρόσωπα − δικαιούχους βάσει 
των διατάξεων του Ε.Κ.Π.Υ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για ζημιά 
που υπέστησαν συνεπεία τροχαίου ατυχήματος από 
τον υπόχρεο αποζημίωσης.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 29 του 

Ν. 3918/2011 (Α΄ 31) Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36285

υγείας και άλλες διατάξεις» , όπως αυτές προστέθηκαν 
με την παρ. 2 του άρθρου 29 του Ν. 4272/2014 (Α΄ 145).

2. Tις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 10 του 
Ν.δ. 4104/1960 (Α΄ 147), όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 18 του Ν. 4476/1965 (Α΄ 103) και 
συμπληρώθηκαν με το άρθρο 18 του Ν. 1654/1986 (Α΄ 177).

3. Τις διατάξεις του Β.δ. 226/23.2.1973 (ΦΕΚ Α΄ 66) «Περί 
τρόπου υπολογισμού δαπανών του ΙΚΑ, οφειλομένων 
προς τους ησφαλισμένους ή τα μέλη της οικογένει−
ας των εκ προσγενομένης αυτοίς ζημίας παρά του εις 
αποζημίωσιν υποχρέου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Πρωτο−
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 
29/Α΄) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση 
της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και 
λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005, άρθρο 90 (ΦΕΚ 98/
Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορι−
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την με αριθμ. Υ25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

10. Την με αριθμ. Α1β/ΓΠ.οικ.78726/14−10−2015 (ΦΕΚ 
2257/Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπο−
γραφής εγγράφων «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας».

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΕΜΠ5/17−11−2012 (ΦΕΚ 
3054/Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. Φ90380/25916/2011 (ΦΕΚ 2456/Β΄/3−11−2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ενιαίος Κανονισμός Πα−
ροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) του Εθνικού Οργανισμού Παρο−
χής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)», όπως ισχύει.

12. Το με αριθμ. ΔΒ3/οικ.30210/4−8−2015 έγγραφο του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε η με αριθμ. 535 από−
φαση της 232ης/9−7−2015 συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ..

13. Την με αριθμ. Β2β/ΓΠ/98795/23−12−2015 εισήγηση της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ούτε του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., απο−
φασίζουμε:

1. Τυχόν αξίωση των υπαγόμενων προσώπων − δι−
καιούχων από ιδιωτικούς ασφαλιστικούς φορείς, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του Ενιαίου Κανονισμού Παρο−
χών Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ., προς αποζημίωση νοσηλείας, 
για ζημία προκληθείσα σε αυτούς συνεπεία τροχαίου 
ατυχήματος όσον αφορά στην υγειονομική περίθαλψη 
σε είδος, νοσηλεία και φαρμακευτική δαπάνη, μεταβι−
βάζεται στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 5 του άρθρου 10 του Ν.δ. 4104/1960 (Α΄ 

147), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Το ποσό 
μέχρι του οποίου η ως άνω αξίωση μεταβιβάζεται στον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθορίζεται με απόφαση του Προέδρου του 
Οργανισμού.

2. Η κατά την προηγούμενη παράγραφο μεταβιβαζό−
μενη στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. αξίωση επί πραγματοποιηθεισών 
παροχών υγείας σε είδος, νοσηλεία και φαρμακευτική 
δαπάνη, περιλαμβάνει κάθε δαπάνη στην οποία υπεβλή−
θη ο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. αποτιμώμενη σύμφωνα προς τις διατάξεις 
του Ενιαίου Κανονισμού Παροχών Υγείας, όπως εκάστο−
τε αυτός ισχύει, ανάλογα με την έκταση και τη διάρκεια 
των παροχών, βάσει των πραγματικών στοιχείων της 
κάθε περίπτωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2015

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ YΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

F
Αριθμ. οικ. 98370 / 53102 (3)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και εξαίρε−

σης της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Ελληνικού − Αργυρούπολης.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α΄/
27−12−2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε−
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) περί αποδοχής πα−
ραιτήσεως του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 391/2015 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ελληνικού − Αργυρούπολης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
καθώς και εξαίρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ηλεκτρο−
φωτισμού, Πρασίνου, Τεχνικού Συνεργείου, Σταθμού 
μεταμόρφωσης, Συνεργείου οχημάτων, Γραφείου κίνη−
σης, Γραφείου Πολιτικής Προστασίας, του Αυτοτελούς 
Τμήματος Συντήρησης Εγκαταστάσεων, της Διεύθυν−
σης Κοινωνικής Πολιτικής, της Διεύθυνσης Παιδείας, 
του Γραφείου Δημάρχου – Αυτοτελές γραφείο Επικοι−
νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, του πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου − Οικονομικής Επιτροπής −



36286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής – Διοικητικών Συμβουλίων 
Δημοτικών Κοινοτήτων Ελληνικού − Αργυρούπολης και 
του Ληξιαρχείου του Δήμου Ελληνικού − Αργυρούπο−
λης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε
α) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδος καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες των υπηρεσιών Καθαριότητας, Ηλεκτρο−
φωτισμού, Πρασίνου, Κοιμητηρίου, Τεχνικού Συνεργείου, 
Συνεργείου Οχημάτων, Γραφείου κίνησης και Γραφείου 
Πολιτικής Προστασίας, γιατί επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας των υπηρεσιών (εργασίες 
αποκομιδής καθαρισμού, έλεγχος λαϊκών αγορών, προ−
ετοιμασίες διαφόρων εκδηλώσεων του Δήμου πολιτιστι−
κού και κοινωνικού χαρακτήρα, πυρασφάλεια κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες, αντιμετώπιση καιρικών φαινομένων 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ, δημόσια υγεία, τέλεση κηδειών και μνη−
μόσυνων, αντιμετώπιση βλαβών σε πίνακες φωτισμού, 
πότισμα σε χώρους πρασίνου, διαχείριση αδέσποτων 
ζώων κ.α.),

β) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδος καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες του Αυτοτελούς Τμήματος Συντήρη−
σης Εγκαταστάσεων, λόγω έκτακτων βλαβών, ακραίων 
καιρικών φαινομένων – καταστροφών σε υποδομές κ.α.,

γ) τη λειτουργία από 07:00−22:00 κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, 
για τη διεξαγωγή αιμοδοσιών, διοργάνωση και πραγ−
ματοποίηση εκδηλώσεων στα ΚΑΠΗ κ.α.,

δ) τη λειτουργία από 07:00−22:00 των σχολικών φυ−
λάκων της Διεύθυνσης Παιδείας, για τη φύλαξη των 
σχολικών κτιρίων,

ε) τη λειτουργία από 08:00−22:00 όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές του 
Γραφείου Δημάρχου – Αυτοτελές γραφείο Επικοινωνίας 
και Δημοσίων Σχέσεων, διότι διενεργούνται συσκέψεις 
και συναντήσεις πέραν του ωραρίου,

στ) την απασχόληση από 08:00−24:00 του πρακτι−
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής 
Επιτροπής, Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Διοικητικών 
Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων Ελληνικού − Αρ−
γυρούπολης, για οποιαδήποτε ημέρα της εβδομάδος 
πραγματοποιείται συνεδρίαση,

ζ) τη λειτουργία από 07:00−24:00 κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες των υπηρεσιών Πολιτισμού − Αθλητι−
σμού, για την πραγματοποίηση προγραμματισμένων 
εκδηλώσεων, την οργάνωση παραστάσεων και αγώνων, 
τη συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων, τη διορ−
γάνωση ημερίδων, εκδηλώσεων καλλιτεχνικού, εκπαι−
δευτικού και αθλητικού ενδιαφέροντος, παρελάσεων, 
λιτανειών κλπ,

η) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις ημέ−
ρες της εβδομάδας καθώς και κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του Ληξιαρχείου, για 
την εξασφάλιση δηλώσεων θανάτων εντός 24ώρου, 
τη χορήγηση αδειών πολιτικών γάμων καθώς και τη 
τέλεσή τους.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 195.000,00 € περίπου σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ελληνικού − Αργυρούπο−
λης για το οικονομικό έτος 2016 που θα βαρύνει τους 

ΚΑ: 10/6012.0001, 10/6022.0001, 15/6012.0001, 15/6022.0001, 
20/6012.0001, 20/6022.0001, 20/6042.0001, 30/6012.0001, 
30/6022.0001, 30/6042.0001, 35/6012.0001, 40/6012.0001, 
35/6042.0001, 45/6012.0001, 50/6012.0001 και 45/6042.0001, 
ανάλογη δε δαπάνη προκαλείται για τα επόμενα έτη 
σε βάρος των ίδιων κωδικών του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ
F

Αριθμ. απόφ. 380/2015 (4)
Χωροθέτηση της Λαϊκής Αγοράς Ασύρματος της Α΄ 

Αθηνών, ημέρα Παρασκευή του Δήμου Αγ. Δημητρίου.

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ
(συνεδρίαση 40η/22−12−2015 θέμα 11ο)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/4−
11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 
118/τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν. 4314/23−12−2014 (ΦΕΚ 
265/Β΄/2014).

5. Η υπ’ αριθμ. 217156/20−9−1976 απόφαση της Νομαρ−
χίας Αθηνών.

6. Η υπ’ αριθμ. 400/2015 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγ. Δημητρίου.

7. Τα με αριθμ. πρωτ. 10063/25−5−2015 και 20267/
5−10−2015 έγγραφα των υπαλλήλων της Δ/νσης Λαϊκών 
Αγορών της Περιφέρειας Αττικής.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 2009/4/94−β΄/29−10−2015 έγγραφο 
της Τροχαίας Καλλιθέας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χωροθέτηση της λαϊκής αγοράς Ασύρματος του 
Δήμου Αγ. Δημητρίου, ημέρα Παρασκευή της Α΄ Αθηνών 
επί της οδού Ασυρμάτου, από την οδό Ν. Στάϊκου έως 
την οδό Δέγλερη και επί της οδού Μεταμορφώσεως, 
από την οδό Ασυρμάτου έως τη συμβολή των οδών 
Δέγλερη και Σόλωνος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος του Π.Σ. 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36287

Αριθμ. 175631/Ξ−Δ.Τ.Ε.−6517 (5)
Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης για το έτος 2016.

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 282 παράγραφος 

1α, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄/1999) όπως ισχύουν σή μέρα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 3613/2007 (ΦΕΚ 
263/Α΄/2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/2011) καθώς και την υπ’ αριθμ. 2/78400/0022/
14−11−2011 εγκύκλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Συνταξιοδοτι−
κές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργα−
σιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015».

5. Το Π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/7093/0022/2004 απόφαση (ΦΕΚ 215/
Β΄/5−2−2004) «Επέκταση των διατάξεων του Ν. 3205/2003 
στο προσωπικό σε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.».

7. Την με αριθμ. πρωτ. 2/16606/0022/24−4−2009 εγκύ−
κλιο της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.».

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΔ.6183 απόφαση του Περιφερειάρ−
χη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 3057/Β΄/
13−11−2014) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελε−
στικό Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης».

9. Την ανάγκη κάλυψης εκτάκτων υπηρεσιακών ανα−
γκών για το έτος 2016, της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης, και συγκεκριμένα αντιμετώπιση προβλημά−
των λόγω έκτακτων καιρικών φαινομένων (πυρκαγιές, 
πλημμύρες, παγετός, χιονοπτώσεις) και αποκατάσταση 
εν συνεχεία των βλαβών (άρση καταπτώσεων, επούλωση 

φθορών του οδικού δικτύου, αποκατάσταση στηθαίων, 
πινακίδων, κλπ, αποχιονισμός).

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα−
πάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι 
ασχολήθηκαν και εξακολουθούν να ασχολούνται πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, δεδομένου του ότι 
δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν οι εν λόγω εργα−
σίες ταυτόχρονα με τις λοιπές υπηρεσιακές υποχρεώ−
σεις εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθόσον 
υπάρχει σοβαρότατη έλλειψη προσωπικού, αυξημένες 
αρμοδιότητες και όγκος εργασίας.

11. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχει εγκριθεί στον προϋπολογισμό έτους 
2016 ποσού 15.000,00 ευρώ (δέκα πέντε χιλιάδες ευρώ), 
στον ειδικό φορέα 2311 ΚΑΕ 0511 της Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας − Θράκης, εγκρίνουμε:

α) Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι−
βή, κατά τις απογευματινές ώρες, για τριάντα οκτώ 
(38) συνολικά υπάλληλους της Περιφέρειας A.M.Θ. που 
ανήκουν στην Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης.

β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ορίζονται 
κατά ανώτατο όριο σε είκοσι (20) ώρες το μήνα για 
κάθε υπάλληλο.

γ) Για την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, θα εκ−
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχό−
λησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε ένα, κατά μήνα, η οποία θα υπογράφεται 
από την Προϊσταμένη της Δ/νσης.

δ) Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και θα τηρεί−
ται ειδικό βιβλίο για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. 

ε) Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε−
ται να ανέλθει στο ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ 
#15.000,00# συνολικά για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του οικονομικού έτους 2016, Ειδικού Φορέα 
2311 και ΚΑΕ 0511.

Η  ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 30 Δεκεμβρίου 2015

Η Εκτελεστικός Γραμματέας 
ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ  







36290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030153112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-01-20T13:21:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




